
 

Comune di Gonnosfanadiga 
Provincia del Sud Sardegna 

  
 
Ordinanza n. 2  del  21/02/2025  
 
Oggetto : Chiusura uffici Comunali nella giornata del 24  febbraio 2025 

 
IL SINDACO 

Visti gli art. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
Vista la nota della Società Enel Distribuzione S.p.a . con sede in Via Domenico Cimarosa 4 - 00198 Roma, acquisita 
dall’Ente con prot. N 2308 del 20.02.2025, con la quale si comunica l’interruzione elettrica programmata come da 
comunicazione e per la parte relativa agli Uffici Comunali che si appoggiano al Server ubicato nella Via Regina Elena 
n. 1, nella giornata di lunedì 24 febbraio 2025 dalle ore 8:30 alle ore 15:30 e comunque sino alla conclusione dei 
lavori; 
Ritenuto che la mancanza della fornitura elettrica presso l’edificio della Sede Comunale sita in Via Regina Elena n. 1 
comporta di fatto l’impossibilità per tutti gli uffici di operare;  
Dato atto che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di ferie d’ufficio; 
Dato atto che verranno, comunque, garantiti, come per legge, i servizi essenziali; 
Visto  

- il D.Lgs n° 267/2000 ss.mm.ii; 
- Lo statuto Comunale  
- Il Regolamento sul funzionamento degli Uffici e servizi  

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in pressa e qui richiamati integralmente,  
La chiusura di tutti gli Uffici Comunali nella giornata di lunedì 24 febbraio 2025;  
  
Di dare atto che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come giornata di ferie d’ufficio;  
 
Di garantire, come per legge, i servizi essenziali;  
 
La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge nei confronti di tutti i soggetti coinvolti; 

 
DISPONE 

Di pubblicare la presente ordinanza nell'Albo Pretorio On-line del Comune a partire dalla data odierna e di renderla 
nota attraverso il sito internet istituzionale del Comune, al fine di darne la massima diffusione; 
Di trasmettere secondo le rispettive competenze al Prefetto dell’Ufficio territoriale di governo competente; 
 
Di trasmettere il presente atto, mediante posta elettronica certificata (PEC), a cura dell’Ufficio Protocollo di questo 
Ente: 
- al Segretario Comunale 
- ai Responsabili di Settore 
- al Comando della Stazione dei Carabinieri di Gonnosfanadiga 
- al Prefetto di Cagliari 
Che i Responsabili di Settore diano comunicazione della presente ordinanza ai rispettivi collaboratori. 

 
AVVERTE 

Avverso la presente ordinanza è possibile presentare ricorso entro 60 giorni al TAR della Sardegna ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica Italiana entro 120 giorni dalla data sopra riportata; 
 

       Il Sindaco 
         Dott. Andrea Paolo Giuseppe Floris 

 


